
 

 

 

Prot. 6409/I1          Torino, 18/11/2019 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA 

BIGLIETTI INGRESSO E VISITA DIDATTICA AL CENTRO CONSERVAZIONE E 

RESTAURO LA VENARIA REALE PROGETTO PON 1 0.2.5A-FSEPON-PI-2018-97  

CUP B15B17000470007 CIG ZD52AB403F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 VISTO il RD 18/11/1923 n. 2440; 

 VISTA la Legge 7/8/1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 15/3/1997 n. 59; 

 VISTO il DPR 873/1999 n. 275; 

 VISTO il Dlgs 3073/2001 n. 165; 

 VISTO il Dlgs 18/4/2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Dl 28/8/2018 n. 129; 

 VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 

12/12/2019; 

 ATTESO che la tipologia di fornitura non rientra tra quelle rinvenibili tra le convenzioni CONSIP 

spa attive (art.l c.449 Legge 296/06); 

 RITENUTO altresì di nominare quale RUP/DE della fornitura il Direttore SGA pro tempore 

dell'istituto ai sensi del vigente Regolamento per la Negoziazione; 

 TENUTO CONTO che l'affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Leggi 13/8/20110 n. 136 e 17/12/2010 n. 217 

 VISTO   la necessità di acquistare i biglietti ed il servizio di visita e attività al Centro conservazione e 

restauro La Venaria Reale relativamente alla realizzazione del progetto Pon 1 0.2.5A-FSEPON-PI-

2018-97; 

 

     

 

 

 



 

 2 / 2 - DETERMINA A CONTRARRE Venaria Reale pon 
 

 

  DECRETA 

 

 Di procedere all’affidamento diretto per l’acquisto dei biglietti d’ingresso e visita didattica al Centro 

conservazione e restauro La Venaria Reale per una spesa complessiva di Euro 170.00 (Esente IVA Art10 

DPR 633/1972); 

 Di designare quale RUP/DE della fornitura il Direttore SGA dell'istituto; 

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, di 

certificazione DURC, per le successive verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione 

di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi di cui alla Legge 136/2010. 

 Di autorizzare il Direttore SGA ad imputare la spesa complessiva per Euro 170.00 (Esente IVA Art10 

DPR 633/1972) al Programma Annuale 2020 SPESA all'Aggregato P02/09. 

 

 

 

 

 

 

 


